

# **MKA Pensionsopsparring A/S**

**Hammershusgade 9**

**København Ø**

**CVR-nr. 29 18 46 31**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 21/06 2016

---

Kurt Kim Petersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

MKA Pensionsopsparing A/S  
Hammershusgade 9  
København Ø

CVR-nr.: 29 18 46 31  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: København

### Bestyrelse

Michael Brag, formand  
Michael Kaa Andersen  
Kurt Kim Petersen

### Direktion

Michael Kaa Andersen, adm. direktør

### Revision

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gribskovvej 2  
2100 København Ø

### Moderselskab

Famkaa Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at investere i unoterede kapitalandele samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 61.267.801, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 116.511.257.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>360.000</b>	<b>360.000</b>
Andre driftsindtægter		28.000	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-713.193</u>	<u>-78.751</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-325.193</b>	<b>281.249</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-15.000</u>	<u>0</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	51.202.092	369.306
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	16.304.888
Andre finansielle indtægter	2	33.720.704	37.108.783
Finansielle omkostninger	3	<u>-12.504.438</u>	<u>-30.915.992</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>72.078.165</b>	<b>23.148.234</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-10.810.364</u>	<u>-4.225.834</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>61.267.801</u></b>	<b><u>18.922.400</u></b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.967.786	0
Overført overskud		<u>59.300.015</u>	<u>18.922.400</u>
		<b><u>61.267.801</u></b>	<b><u>18.922.400</u></b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		135.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>135.000</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	62.430.878	10.242.948
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	4.441.810	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	10.017.875
Andre tilgodehavender		25.192.107	20.500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>92.064.795</b>	<b>40.760.823</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>92.199.795</b>	<b>40.760.823</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		450.000	90.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.461.023	16.806.576
Andre tilgodehavender		19.622.027	4.712.490
<b>Tilgodehavender</b>		<b>40.533.050</b>	<b>21.609.066</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.974.453	7.247.595
<b>Værdipapirer</b>		<b>11.974.453</b>	<b>7.247.595</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>740.391</b>	<b>737.155</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>53.247.894</b>	<b>29.593.816</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>145.447.689</b>	<b>70.354.639</b>

**Balance 31. december**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		45.000.000	45.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.967.786	0
Overført resultat		<u>69.543.471</u>	<u>10.243.455</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>116.511.257</u></b>	<b><u>55.243.455</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>10.570.291</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>10.570.291</u></b>	<b><u>0</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.479	74.962
Selskabsskat		4.618.166	4.174.887
Anden gæld		13.723.496	10.861.335
Deposita		<u>12.000</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.366.141</u></b>	<b><u>15.111.184</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>18.366.141</u></b>	<b><u>15.111.184</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>145.447.689</u></b>	<b><u>70.354.639</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		
Usikkerhed ved indregning og måling			

## Noter til årsrapporten

### 1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	52.187.930	771.206
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-985.838	-401.900
	<u>51.202.092</u>	<u>369.306</u>

### 2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	394.810	137.367
Andre finansielle indtægter	33.325.894	36.971.416
	<u>33.720.704</u>	<u>37.108.783</u>

### 3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	11.931.613	30.870.193
Kursreguleringer omkostninger	471.092	45.798
Valutakursregulering	101.733	1
	<u>12.504.438</u>	<u>30.915.992</u>

### 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	451.788	4.225.834
Årets udskudte skat	10.570.291	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-211.715	0
	<u>10.810.364</u>	<u>4.225.834</u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	0
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>150.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	0
Årets afskrivninger	<u>15.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>15.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>135.000</u></u></b>

### 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	5.421.593	5.421.593
Tilgang i årets løb	<u>3</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>5.421.596</u>	<u>5.421.593</u>
Opskrivninger pr. 1. januar 2015	4.821.355	4.050.149
Årets resultat	51.202.090	-4.459.558
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>985.837</u>	<u>5.230.764</u>
Årets opskrivninger, netto 31. december 2015	<u>57.009.282</u>	<u>4.821.355</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u><u>62.430.878</u></u></b>	<b><u><u>10.242.948</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
MKA Golf Invest A7S	Danmark	100%
MKA Pantebreve ApS	Danmark	100%
Ejd. Selsk. Langelinie Promenaden ApS	Danmark	100%
Ejd. Selsk. Varberg Hotelopsparring ApS	Danmark	100%
K/S Snekkersten	Danmark	100%
ApS Kompl. Snekkersten	Danmark	100%
Jægersborg ApS	Danmark	100%
CPH Capital Invest MN APS	Danmark	100%

### 7 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2015	0	9.000.002
Tilgang i årets løb	4.441.810	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-9.000.002</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.441.810</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015	0	1
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-1</u>
Værdireguleringer 31. december 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>4.441.810</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Evergreen Electrica SL	Spanien	40%
K/S Baron Boltens Gaard	Danmark	10%
ApS Komplementarselskabet Baron Boltens Gaard	Danmark	10%

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	45.000.000	0	10.243.456	55.243.456
Årets resultat	0	1.967.786	59.300.015	61.267.801
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>45.000.000</b>	<b>1.967.786</b>	<b>69.543.471</b>	<b>116.511.257</b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

#### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld t.DKK 8.620 er der givet pant i kapitalandel i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig værdi på t.DKK 13.019. Herudover er der givet pant i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med t.DKK 11.542.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Famkaa Invest ApS